Que de HorrEro ad me scribis, non potuerunt non
videri mira, certe illis auditis obstupui. Sed bene habet
quod episcopi meas litteras viderunt, unde invidia ego
quidem sum liberatus, et illius caussa sic jacet, ut melio-
ribus et piis nequaquam probetur. Dolet, dolet, inquam,
mihi gravissime talia inter evangelii professores contin-
gere. Ille toto hoc tempore, quum illi interdicta sit con-
cio, non videtur posse quiescere : sue fidei confessionem
edidit, qua rursus multorum animos exacerbavit. Deinde
queritur de consiliariis, et fortasse, quod mihi non refertur,
de nohis. Deus felicem catastrophen non leetis actibus
imponat,.

Doctor SmiTHUS quondam Oxonii professor, qui me de
votis monasticis preeterita jam eestate lacessivit, nunc
librum Anglice scriptum, contra Dominum CANTUARIEN-
sEM edidit De re Sacramentaria: de quo, quum lingua
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mihi sit ignota, nequeo judicare. Sed tamen sensum ejus
et ineptias brevi cognoscam. Nam scribit se etiam sub
prelo habere, quee contra me de eadem re composuit.
Quanquam heec ego vel parum vel nihil moror: quum a
satane atque papze mancipiis nihil nisi mendacia expectem.
Peccata nostra me terrent, atque pertenuis evangelii fructus,
nec non ex altera parte Ceesaris successus, quem severissi-
mam Dei virgam esse video. Et inter heec mala, nostris
peregrinorum ecclesiis vacat nugari. Est enim inter illas,
de templo a rege concesso, exorta magna contentio : adeo-
que sunt animi illarum implacabiles, et eo exarserunt, ut
earum dissidium per concilium regium sit dirimendum :
precor Deum, ut res non male juxta merita cadat: multo
ante voluissem discedere, sed hodie tandem abuendi facul-
tatem impetravi. Scriptum tuum PETRO ALEXANDRO tra-
dam, ut id tibi, quum ipse perlegerit, remittat. Tibi vero
interim, ac omnibus tuis cuncta salutaria ac felicia precor,
una cum Jurio, qui vos plurimum salvere jubet. X
Januarii. Apud Lambeth. Tuus in Christo PeTrUS
MARTYR.

CXIII.—TO SIR JOHN CHEKE, (3, 9).

Describes his readings with the ambassador—was appointed

king’s librarian—complains of his own talents being

neglected, whilst others, who can do less than he, have

rich prebends given them—about books and MSS.

Augsburg, Jan. 14, 1651.

ogerus Aschamus domino Joanni Checo, 8. P. in
Christo Jesu.—Dubito an superiores mes
literee per FranciscuM tabellarium ad te
missee ad manus tuas venerint. Responsum,
clarissime vir, non expecto: nam video te
gravioribus rebus distineri, quam ut tot literas domini
legati, singulis hebdomadis summo benevolentiz studio
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ad te missas vel tribus verbis compensare possis: quan-
quam non est ulla tam preesens amicitie suavitas, quam
absentis vel defensa salus gratis officiis, vél culta memoria
crebris literis : et contra nihil acerbius illo hominum
genere, de quibus CICERO, quum provinciam procuraret,
graviter conqueritur, qui absenti illi aut silentio ingrati
aut reprehensione injurii exstitissent. Nos obscuri et
humiles, hac parte feliciores sumus, quia nec dolemus si
preetereamur silentio, nec timemus ne leedamur invidia :
quos nec éyapiciag sensus multum movere nec ddiriag
aculei acriter pungere solent. Cupio equidem ad te
creberrimas prolixasque literas scribere; mnon facio, et
certo consilio et justa de caussa: nam res gravissimee,
quee hic geruntur, literis domini legati aut privatis ad te
aut publicis ad regium concilium perscribuntur. Si ego
easdem res scriberem, et officium mihi commissum pro-
derem, et laborem quum mihi inanem, tum tibi molestum
sumerem: sin alias res leviores, quotidianas, plateis
jactatas, cam mendacio excogitatas, sine auctore dissemi-
natas adferrem, tuee dignitatis, prudentize, judicii rationem
habere non viderer. Preeterea otium mihi minimum
suppetit, ut, si maxime voluntate id cuperem, minime
tamen facultate preestarem. Nam dominus legatus, quum
otium a publicis negotiis datum est, in peragranda Groeea
lingua quotidianis et maximis itineribus utitur; in nullo
diversorio quiescit, ad nullum diverticulum deflectit, et
jam incipit percurrere, propediem spero pervolaturus, ut
nihil egisse se existimet, si reliquos Anglos in hoc cursu
superet, nisi ad vos etiam aspiret olympiacos, quod facturus
est, etiamsi caveatis, Ad hunc modum ego tempus
traduco : aut studeo, aut cum domino lego, aut transcribo
literas quas dominus ipse scribit in Angliam: rarissime
proficiscor in urbem, sed omnem meam voluptatem ex
domestico meo officio quero. In omnmi officii genere,
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quod domino meo prestare possum, (nam quod non
possum, exigere uti spero non vult) universam meam
operam, diligentiam, observantiam, cum summa vcluntate,
fide, constantia exhibebo. Et quanquam hoc postulat
ratio et honestatis mes, et bonitatis illius, te tamen,
ornatissime vir, veluti preesentem spectatorem factorum
meorum omnium ob oculos quotidie propono, ut nihil
absens committam, quod tibi przsenti non probarem. Et
quemodmodum tua unius opera huc missus sum, sic mea
in memoria semper inheerebit illa CicEroxis sententia,
* graviorem esse sponsionemalienz honestatis, quam alieni
eris.” Neque quicquam mihi in hac longinqua absentia
mea frequentius obversatur, quam ut assidue laborem,
ut antiqua tuze in me benevolentize aliquis indies novus
cumulus accedat, ete.

In Greca lingua diligens sum, in Italica aliquis, in
Latina nullus : nam usum habeo illius legenda infrequen-
tem, loquendee insolentiorem, scribende rarissimum. Ad
aliquot menses libenter viserem Italiam. Quod scripsi
ad te superioribus literis, aliqua utilitas hujus itineris
mei ad te preecipue perveniret. Nam si me liberum, et
integrum, non ad varias res distractum, ad notationem
temporum, locorum, rerum, et hominum apponerem,
nullus esset reipublicze motus, religionis status, literarum
progressus, morum et disciplinee gradus, vicissitudines,
expectationes, aperta consilia, secreta studia, quee ullo
modo expiscari poluerim, quin tibi ea omnia perscriberem.
Si ope tua opes mihi ad hsnc rem suppeterent, hoc
beneficium et hoc tempore gratum et in hac absentia mihi
et meie gratissimum haberetur. Hec postulatio men,
cum uno verbo tuo conjuncta, facile quod volo assequeretur.
Non sum tam durus mihi, ut non sentiam, quid et ipse
possim, quid etiam aliqui non possunt, quibus eximie
priebendee ut nominantur passim tributee sunt. Praefectura,
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ut tu scis, bibliothecee regiee mihi conceditur; si hanc
jacturam alia non compenset commoditas, possum ego
meam deplorare drvyiav: non possunt alii suam excusare
ddwiav nisi alter alterum circumvenire in nullo vitio
ponendum sit. Multis nominibus amo BaARTIIOLOMEUM
TRAHERNUM, et facilius patiar tam honesti viri caussa
preecludi bibliothecam, modo aditus mihi pateat ad aliquam
similem conditionem. Si tu, optime vir, indigeres ulla
opella mea, opinor nosti, quo animo, quo studio, in id
totus incumberem : sentiam et ipse quam feliciter trado
et commendo meum negotium tibi : alium, qui benevolentia
plus velit aut facultate opportunius possit hoc mihi
perficere, nullum habeo. CLEMENS ALEXANDRINUS
imprimitur Florentise, wpd¢" ‘ENAqvd¢ Aéyogc mporpemrixdc,
Liber 1, watdaywydc Liber, wepl cpwpdrwv. TImpressus est
Bome THEOD. wepi aipnoéwy, et Venetiis nuper DioNIs
CHRYSOSTOMI orationes Greece 80 : tractat insignia loca
communia wepi Baoielag, wheovekiag, wepl vépov, wepl #ovg,
wepl mwicewg, xal wepl dmigias. Hanc olim vertit CAMERARITS,
et alia similia ad usum civilem accommodata. Hunc librum
et reliquos mitterem libenter ad te, si commode hine in
Angliam deferri possent. JoANNES JacoBUs Fuccarus,
insignis mercator hujus urbis, curavit sibi ex Italia, ex
Gallia, et Germania transcribi elegantissime magnum
numerum optimorum Greecorum librorum. Biblithecam
nondum vidi: si videro, diligenter notabo si quid vener-
ande antiquitatis illic existat. MuscuLus superiori anno
dedicavit ecclesiasticam historiam regiee majestati: adhue
non intelligit, an liber traditus sit. 8i tu, CICELLUS, et
Cocus virtutis atque literarum caussas in loco theamini,
opinioni omnium respondebitis ; si in extremis literis tuis
ad dominum legatum significes quod has meas receperis,
gratum faceres ; sed longe gratissimum si antiquum bene-
volentiam tuam exoptatissimis mihi semper literis tuis
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agnoscere possim.  Vale, clarissime vir. Auguste, X1V
Januarii, 1551.